
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 1/2022 

                konané dne 31.10.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 31.10.2022 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2022/1/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a Ing. Petra 

Sůkala. 

 

RM/2022/1/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 1. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Projednání a schválení kompetencí členů rady  

3. Zřízení komisí rady, zvolení předsedů komisí, jmenování tajemníků komisí 

4. Jmenování tajemníků Finančního výboru a Kontrolního výboru 

5. Delegování člena do Školské rady působící při ZŠ Rosice za zřizovatele 

6. Žádost o navýšení rozpočtu knihovny 

7. Schválení přijetí dotace a souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Venkovní učebna pro MŠ Zámecká 

Rosice“ 

8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finančním příspěvku na technickou infrastrukturu ze 

 dne 24.03.2021 

9. Žádost o jednorázový příspěvek (HC Zastávka z.s.) 

10. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2023 – Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

11. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zakázku „Modernizace VO ve městě 

Rosice  

12. Žádost o schválení čerpání investičního fondu PO KIC Rosice 

13. Schválení uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na 

poskytování sociálních služeb – JMK 075293/22/OSV 

14. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví (6 ks odpočinkových setů na ul. 

Husova, Rosice) 

15. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040016168/001 

16. Rozpočtové opatření č. 13/2022 

17. Návrh rozpočtu města Rosice na rok 2023 – II. varianta 

18. Pověření oddávajících, stanovení místa a doby sňatečných obřadů, oprávnění 

užívat závěsný odznak města 



2 

 

19. Různé 

20. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

21. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2022/1/2 

Rada města Rosice schválila rozdělení kompetencí starosty, místostarosty a členů rady na 

období 2022-2026. 

   

 

Bod č. 3   

RM/2022/1/3a 
Rada města Rosice zřídila následující komise rady – Komisi pro spolky a organizace, Komisi 

pro životní prostředí, Komisi Zdravého města a místní Agendy 21 a Komisi škodní 

a likvidační. 

 

RM/2022/1/3b 
Rada města Rosice jmenovala tajemnicí Komise pro spolky a organizace paní Lenku 

Mecerodovou. 

 

RM/2022/1/3c 

Rada města Rosice jmenovala tajemnicí Komise pro životní prostředí paní Jitku Vokounovou. 

 

RM/2022/1/3d 

Rada města Rosice jmenovala tajemnicí Komise Zdravého města a místní Agendy 21 paní 

Kateřinu Sůkalovou. 

 

RM/2022/1/3e 
Rada města Rosice jmenovala tajemnicí Komise škodní a likvidační paní Danu Svobodovou. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/1/4a 

Rada města Rosice jmenovala tajemnicí Finančního výboru zastupitelstva paní Danu 

Kružíkovou. 

 

RM/2022/1/4b 
Rada města Rosice jmenovala tajemníkem Kontrolního výboru zastupitelstva Bc. Josefa 

Humpolíčka. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/97/5    
Rada města Rosice v souladu se zněním § 102 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním § 167 odst. (2) 

a odst. (6) zákona č. 561/2004 Sb., předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

 jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, jmenovala na období od 

31.10.2022 do 31.01.2024 jako zástupce zřizovatele do školské rady při Základní škole 

Rosice Ing. Petra Sůkala. 



3 

 

Bod č. 6  

RM/2022/1/6 
Rada města Rosice souhlasila s navýšením rozpočtu Městské knihovny v Rosicích o  částku 

150.000 Kč. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/1/7 
Rada města Rosice schválila přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

150.000 Kč na projekt „Venkovní učebna MŠ Zámecká Rosice“ a souhlasí s uzavřením 

smlouvy č. JMK078903/22/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/1/8 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o finančním příspěvku na 

technickou infrastrukturu ze dne 24.03.2021, mezi městem Rosice, Svazkem vodovodů 

a kanalizací Ivančice se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 49458892, 

společností STARTECH Assets s.r.o., se sídlem Školní 35, 664 82 Říčany, IČ: 08480591, 

jehož předmětem je prodloužení termínu připojení na technickou infrastrukturu do 31.03.2023 

a s tím spojené prodloužení termínu úhrady. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/1/9 
Rada města Rosice schválila přidělení finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku HC Zastávka 

z.s., se sídlem Červený vrch 235, 664 84 Zastávka, IČ: 67011845, na podporu projektu Škola 

bruslení, určeného dětem od 3 do 12 let na zimním stadionu v Rosicích.  

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/1/10  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit vyhlášení dotačního 

programu Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023 

a  jeho vyvěšení na úřední desce města v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/1/11a 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentaci na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Modernizace VO ve městě Rosice“. 

 

RM/2022/1/11b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Modernizace VO ve městě Rosice“ ve složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav 

Šorf a Bc. Luboš Fučík. 

 

 

 



4 

 

RM/2022/1/11c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Modernizace VO ve městě Rosice“ a to p. Lukáše 

Volánka a Ing. Jiřinu Svobodovou. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/1/12 
Rada města Rosice souhlasila s čerpáním investičního fondu PO KIC Rosice na navrženou 

investici – oprava tzv. Light engine v optické části kinoprojektoru v předpokládané výši 

330.000 Kč.  

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/1/13 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finanční 

podpory na poskytování sociálních služeb  JMK 075293/22/OSV ve výši  708.700 Kč  

v  souladu s ustanovením § 101 a zákona č. 108/2006 Sb., mezi městem Rosice, 

Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 

a příspěvkovou organizací Penzion pro důchodce, se sídlem Kaštanová 1223, IČ: 65264673. 

  

 

Bod č. 14  

RM/2022/1/14 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví mezi 

městem Rosice a příspěvkovou organizací Rosické TS, se sídlem Sklářská 853, Rosice, 

IČ: 75105420, jejímž předmětem je převod 6 ks odpočinkových setů na ulici Husova, 

na parc. č. 252/211 a 252/215 v k.ú. Rosice u Brna, do majetku města.  

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/1/15 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 1040016168/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13,665 01 Rosice 

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN a telekomunikační síť v délce 209 m, 

kabelové vedení NN v délce 192 m, lx rozpojovací skříň na pozemku parc.č. 610/207, parc.č. 

610/121, parc.č. 610/117, parc.č. 610/120, parc.č. 610/7, parc.č. 610/105, parc.č. 185, parc.č. 

186 a parc.č. 252/534 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice, TS Brněnská, kabely VN a NN, 

jednorázová úhrada činí 8.700 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

Bod č. 16 

RM/2022/1/16 

Rada města Rosice projednala a doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové 

opatření č.  13/2022 se změnami v řádcích: 

3419 - Finanční dar KK Slovan Rosice  +   20.000 Kč 

6409 - Dary, příspěvky      -   20.000 Kč 

3314 - Knihovna                 + 150.000 Kč 

6409 - Rezerva      - 150.000 Kč 



5 

 

3419 - Finanční dar HC Zastávka     +  10.000 Kč 

6409 - Dary, příspěvky      -  10.000 Kč 

Pol. 1111 - Daň z příjmu ze závislé činnosti  + 150.000 Kč 

6409 Rezerva 

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/1/17 

Rada města Rosice projednala II. variantu návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2022/1/18a 

Rada města Rosice pověřila zastupitele města Ing. Petra Sůkala, p. Pavla Meceroda 

a pí Renatu Ludwigovou výkonem funkce oddávajícího. 

 

RM/2022/1/18b 
Rada města Rosice rozhodla, že sňatečné obřady v roce 2023 se nebudou konat v sobotu 

08.04., 29.04., 06.05., 08.07., 28.10., 18.11., 23.12. a 30.12. 

 

RM/2022/1/18c 
Rada města Rosice stanovila v souladu s ust. § 108 zákona o obcích, že místostarosta města 

a členové zastupitelstva města, kteří byli pověřeni výkonem funkce oddávajícího, jsou 

oprávněni užívat závěsný odznak při sňatečných obřadech, obřadu vítání občánků města, 

setkání jubilantů, přijetí žáků místní školy a při účastni na slavnostních akcích u příležitosti 

významných událostí státu a města Rosice.   

 

 

Bod č. 19 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 20 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa  v. r.      

Ing. Petr Sůkal v. r. 


